w
Prefeitura de

São Benedito
P
F L /
»* f

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 07.009/2020-TP -
TOMADA DE PREÇOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL - EIA/RIMA, PARA
ATENDER AO TERMO DE REFERÊNCIA N c 179/2020 DISOB NO MUNICÍPIO DE
SÃO BENEDITO-CE.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2021, às 09h00minh, na sala de sessões da
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, situada à Rua Paulo Marques, n e 378, Centro -
CEP: 62.370-000, reuniu-se a nominada comissão permanente de licitação, nomeada pela
.Portaria n° 012/2021, de 04 de Janeiro de 2021, composta por, RONALDO LOBO
DAMASCENO, PRESIDENTE, DANIELA BARBOSA DA SILVA e GRACIANE SOUSA
BEZERRA, Membros da Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de dar
prosseguimento a sessão e abertura dos envelopes de proposta de preços e consequente
análise das propostas da Tomada de Preços n s 07.009/2020-TP.

O presidente iniciou a sessão orientando a todos sobre os cuidados no distanciamento e
higienização das mãos, por conta da infecção pelo (Covivl9). Em ato continuo o presidente
realizou a chamada dos licitantes interessados, onde foi constatada a presença de apenas
02 (dois) representantes das licitantes interessadas, conforme abaixo relacionadas e seus
respectivos representantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO
EMPRESARIAL (DINÂMICA CONSULTORIA)
CNPJ: 08.457.578/0001-83

JOSÉ PEDRO PINTO JUNIOR
CPF: 813.934.823-68

GEOPLAN - CONSULTORIA, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.864.791/0001-00

KAIO RODRIGO RUFINO CASTELO
CPF: 044.552.753-63

GEOSPACE - TOPOGRAFIA,
AEROFOTOGRAMETRIA E MEIO AMBIENTE
LTDA.
CNPJ: 10.217.449/0001-60

REPRESENTANTE AUSENTE

Em ato continuo o Presidente da Comissão de Licitação deu prosseguimento aos trabalhos
e solicitou que os membros da Comissão, repassassem os envelopes paria que fossem
conferidos os seus lacres. Logo após a conferência, verificou-se que todos is envelopes

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marcjues 378 Centro São Benedito CE
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778 129/0001-74

encontravam-se com seus lacres devidamente intactos, o senhor Presidente então,
prosseguiu com a abertura dos Envelopes de proposta de preços apresentados.

Logo após repassados os valores de todas as propostas para um mapa comparativo de
preços, que é parte integrante desta ata, ficou constatado o seguinte resultado, conforme os
valores globais apresentados:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE
VALOR GLOBAL DA

PROPOSTA R$

I a COLOCADO
GEOPLAN - CONSULTORIA, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 08.864.791/0001-00
R$ 59.997,00

2 a COLOCADO

M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO
EMPRESARIAL (DINÂMICA
CONSULTORIA)

CNPJ: 08.457.578/0001-83

R$ 78.500,00

3 e COLOCADO

GEOSPACE - TOPOGRAFIA,
AEROFOTOGRAMETRIA E MEIO
AMBIENTE LTDA.

CNPJ: 10.217.449/0001-60

88.000,00

As propostas apresentadas foram analisadas e rubricadas pelo Presidente, Membros da
Comissão e pelos representantes presentes no certame.

Após a análise, todas as propostas foram classificadas e a Empresa GEOPLAN
CONSULTORIA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.864.791/0001-00
fora declarada vencedora do presente processo licitatório por apresentar a proposta de
menor valor com o preço global de R$ 59.997,00 (Cinquenta e Nove Mil Novecentos e
Noventa e Sete Reais) , atendendo ao instrumento convocatório.

Que proceda então com a publicação do resultado da fase de Propostas de Preços em
Impressa Oficial conforme o artigo 109 da lei e licitações 8.666 de 1993.

Que proceda-se ainda com transparecia desta ATA de sessão interna no site do tribunal de
contas do Estado do Ceará.

Nada mais havendo a se tratar, encerra-se os trabalhos às 10h05min de 22 de fevereiro de
2021. n

í\ x
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL ilo Matqu\s 378 Gentro Sâo Benedito CE F 88 3626

CEP 62370-000 • CNPJ 0 778 129/0001-74

A presente ata foi lavrada e assinada pela Equipe de Membros da Comissão de Licitação.
São Bensdito/CE, em 22 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO _ ASSINATURA ----- (
RONALDO LOBO DAMASCENO /

Presidente /

DANIELA BARBOSA DA SILVA
Membro

GRACIANE SOUSA BEZERRA
Membro S f f tf»—

LICITANTES SINAJVRA/ EPRE NT NTE
M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO
EMPRESARIAL (DINÂMICA CONSULTORIA)
CNPJ: 08.457.578/0001-83
GEOPLAN - CONSULTORIA, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.864.791/0001-00
GEOSPACE - TOPOGRAFIA,
AEROFOTOGRAMETRIA E MEIO AMBIENTE
LTDA.
CNPJ: 10.217.449/0001-60

REPRESENTANTE AUSENTE

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro Sâo Benedito CE F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778 129/0001-74